
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 30/11/2020

 
 

Verbale di deliberazione 
del  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Adunanza Ordinaria di Prima convocazione 

  
N° 32 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 92  DEL  07.10.2020  AD 
OGGETTO: "DECIMA  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022" - 

 
       Il giorno 30/11/2020 alle ore 19:00 in modalità telematica mediante videoconferenza, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dalle disposizioni del Presidente 
del Consiglio Comunale per la gestione delle sedute in videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 
comma 1 del D.L. n. 18 del 17.03.2020,  a seguito di convocazione dei componenti del Consiglio 
Comunale, effettuato l'appello iniziale, risultanti alla trattazione del punto all'ordine del giorno:         
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 
   

1 PIGNOCCA dott. LUIGI - Sindaco Sì 
2 LETTIERI rag. LUCA - Vice Sindaco No 
3 ZACCARIA p.i. REMO - Consigliere Sì 
4 ROCCA rag. ENRICA - Consigliere Sì 
5 ZUNINO avv. MANUELA - Consigliere Sì 
6 BURASTERO geom. VITTORIO - Consigliere Sì 
7 ISELLA dott.ssa LUANA - Consigliere Sì 
8 BOCCHIO dott. GIANLUIGI - Presidente Sì 
9 PAGANELLI FRANCESCO - Consigliere Sì 

10 CASTO NOEMI - Consigliere Sì 
11 MANGIOLA FRANCESCA - Consigliere No 
12 TASSARA dott. JACOPO - Consigliere Sì 
13 GERVASI dott. PAOLO - Consigliere Sì 
14 MEL dott.ssa PATRIZIA - Consigliere Sì 
15 OLIVA dott. DANIELE - Consigliere Sì 
16 TASSARA dott.ssa GIULIA - Consigliere Sì 
17 FRANCO ROBERTO - Consigliere Sì 

   
 TOTALE PRESENTI 15 
 TOTALE ASSENTI 2 

 
 Partecipa la Sig. BARBUSCIA dott.ssa Rosetta - Segretario Comunale, con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U. 
267/2000,  
  
           riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. BOCCHIO dott. GIANLUIGI - 
Presidente Del Consiglio,   a norma di Statuto, 
 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti indicati 
nell’ordine del giorno,  invitando i presenti a deliberare in merito. 
 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 30/11/2020

In continuazione di seduta... 
 
 
Il Presidente, ricordato l’oggetto della proposta, come indicato al punto n° 3 ex punto 2 dell’Ordine 
del Giorno, invita l'Assessore Comunale rag. Enrica ROCCA ad illustrare il testo della proposta di 
deliberazione da porre in votazione.  

 
L'Assessore Comunale rag. Enrica ROCCA,   provvede ad illustrare e presentare  la proposta sì 
come depositata: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i, ha approvato in via d'urgenza la deliberazione n° 92 del 07.10.2020, ad oggetto: "DECIMA 
VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022";  
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario esercizi 2020/2022 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale 30 dicembre 2019, n. 52, all’oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario per gli esercizi 2020, 2021 e 2022”, esecutivo ai sensi di legge”; 
 
PRESO ATTO che: 
- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di previsione adottate 
dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica da parte del Consiglio 
Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 
- l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte, 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti, ai sensi dell'articolo 239, comma 
1, lettera b) del decreto legislativo n. 267/00, come risulta dal Verbale allegato alla deliberazione 
di Giunta predetta;   
 
TENUTO CONTO dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta 
Comunale sopra citato;  
 
RICONOSCIUTA la competenza dell’organo consiliare ex art. 42 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
RICHIAMATI: 
 
-  la Legge n° 241 del 07.08.1990  e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 
-  il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 
e del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche); 
 
-  il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
 
- lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI i pareri dei dirigenti responsabili dei servizi interessati, che si inseriscono nella presente 
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO il verbale della 2^ Commissione Consiliare in data 23.11.2020; 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 30/11/2020

Il Presidente apre la discussione. 
 
UDITI gli interventi dei Consiglieri Comunali dott. Paolo GERVASI, sig. Roberto FRANCO e rag. 
Enrica ROCCA (interventi di cui alla registrazione audio on line allegata);  
 
UDITE le dichiarazioni di voto favorevole dei Consiglieri Comunali dott. Paolo GERVASI e sig. 
Roberto FRANCO (interventi di cui alla registrazione audio on line allegata);  
 
TERMINATA  la discussione e nessuno più chiedendo la parola; 
 
Il Presidente pone in votazione nominale con appello la proposta di deliberazione che presenta le 
seguenti risultanze: 
 
PRESENTI               N° 15 
VOTI FAVOREVOLI N° 15 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
visto l'esito della votazione , ad unanimità di voti favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
1) - DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 
compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 
 
2) - DI RATIFICARE, ai sensi dell'articolo 175 – comma 4 -  del D. Lgs. 267/2000,  la  variazione 
urgente al bilancio di previsione finanziario esercizi 2020/2022  di cui all'allegata deliberazione di 
Giunta Comunale n° 92 del 07.10.2020, avente ad oggetto "DECIMA VARIAZIONE URGENTE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022"; 
 
3) - DI AVVERTIRE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), che avverso il presente provvedimento è ammesso : 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, 
n° 104 e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 
******* 

 
Indi, con apposita, separata votazione nominale con appello: 
 
PRESENTI               N° 15 
VOTI FAVOREVOLI N° 15 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per l’urgenza a sensi e per gli 
effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali), per le motivazioni meglio esplicitate in premessa.  
 

*************** 
 

 
Il presente verbale, i cui interventi vengono conservati agli atti mediante registrazione audio digitale 
a cura della Segreteria Comunale e messi a disposizione nelle forme di legge e regolamentari degli 
aventi diritto, viene approvato e sottoscritto: 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART45


Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 30/11/2020

 
 

 
 

il Presidente 
BOCCHIO dott. GIANLUIGI 

 
 

 il Segretario Comunale 
 BARBUSCIA dott.ssa Rosetta 

 

 
 
    La seduta continua… 

 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 



Verbale di deliberazione 
della

Giunta Comunale

 N. 92

OGGETTO :  DECIMA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2020/2022

Il  giorno  07/10/2020 alle  ore  08:45 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune,  previa
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei
componenti della Giunta Comunale, risultanti all’appello:

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 PIGNOCCA dott. LUIGI - Sindaco Sì

2 LETTIERI rag. LUCA - Vice Sindaco Sì

3 ZACCARIA p.i. REMO - Assessore No

4 ROCCA rag. ENRICA - Assessore Sì

5 ZUNINO avv. MANUELA - Assessore Sì

6 BURASTERO geom. VITTORIO - Assessore Sì

     

TOTALE PRESENTI 5

TOTALE ASSENTI 1

          Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale Sig.  BARBUSCIA dott.ssa Rosetta -, con
funzioni consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett.
a T.U. 267/2000,

riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sig.  PIGNOCCA dott. LUIGI -  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i
presenti a deliberare in merito.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data 07/10/2020





• la deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 13 maggio 2020, all'oggetto “Riaccertamento
ordinario dei residui ai sensi dell'art. 3, c. 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118”  con la
quale, tra l'altro, sono state aggiornate le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui
sugli stanziamenti iniziali del bilancio 2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 21 maggio 2020, all’oggetto “Ragioneria 2°
variazione alle dotazioni di cassa esercizio 2020”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  43  del  21  maggio  2020,  all’oggetto  “Quarta
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  5  del  29  maggio  2020,  all’oggetto  “Ratifica
deliberazione Giunta comunale n. 26 del 30.03.2020 ad oggetto: “Prima variazione urgente
al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  6  del  29  maggio  2020,  all’oggetto  “Ratifica
deliberazione  Giunta  comunale  n.  28  del  08.04.2020  ad  oggetto:  “Seconda  variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  7  del  29  maggio  2020,  all’oggetto  “Ratifica
deliberazione Giunta comunale n. 34 del 06.05.2020 ad oggetto: “Terza variazione urgente
al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  46  del  10  giugno  2020,  all’oggetto  “Quinta
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  13  del  30  giugno  2020,  all’oggetto  “Ratifica
deliberazione  Giunta  comunale  n.  43  del  21.05.2020  ad  oggetto:  “Quarta  variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  14  del  30  giugno  2020,  all’oggetto  “Ratifica
deliberazione  Giunta  comunale  n.  46  del  10.06.2020  ad  oggetto:  “Quinta  variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  16  del  30  giugno  2020,  all’oggetto
“Aggiornamento del documento unico di  programmazione e sesta variazione di  bilancio
2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 16 luglio 2020, all’oggetto “Settima variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

•  deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 30 luglio 2020, all’oggetto “Ottava variazione
al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta comunale n.  67 del  05.08.2020, all’oggetto “Nona variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

• deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  28  del  24  settembre  2020,  all’oggetto
“AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE, VARIAZIONE
DI ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2020/2022, SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI
BILANCIO E VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI”

DATO ATTO, pertanto, che i valori attuali del Bilancio di competenza sono i seguenti:

Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data 07/10/2020



RITENUTA  la  necessità  e  l’urgenza  di  apportare  ulteriori  variazioni  al  bilancio  2020/2022,
usufruendo del disposto del comma 4 dell’art. 175 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) per i seguenti
motivi:

- necessità di affidare urgenti  lavori di pulizia dei torrenti e dei rii  al  fine di tutelare il  territorio
comunale da eventuali alluvioni autunnali;
- necessità di un intervento urgente volto alla sistemazione dell’alveo del torrente Nimbalto così
come segnalato dal servizio protezione civile;
- necessità di organizzare la raccolta dei rifiuti speciali  e coprire i relativi costi  dei soggetti  in
sorveglianza attiva in esito all’ordinanza della regione Liguria che ha ripristinato la procedura;
- necessità di effettuare urgenti lavori di manutenzione straordinaria agli impianti natatori prima
della riapertura della stagione agonistica (ripristino vasca di compenso);
- necessità di procedere a lavori di realizzazione dei cassoni per la posa in opera di nuovi contatori
del gas metano in esito alla installazione delle nuove caldaie finanziate dal progetto Prosper;

DATO  ATTO CHE:

• le  variazioni  da  apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022,  formanti   la
presente variazione allo stesso bilancio, si compendiano nelle risultanze evidenziate negli
allegati "ENTRATA" e “SPESA”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• viene rispettato il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura
delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili
stabilite dall'art.193 del Decreto Legislativo n. 267 del  18.08.2000 e s.m.i.;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data 07/10/2020



ATTESO CHE:

- l'Area Economico/Finanziaria, ed in particolare il servizio Ragioneria, ha provveduto al controllo
della  situazione  contabile  con  continuità  tale  da  garantire  costantemente  il  permanere  degli
equilibri economico e finanziario della gestione;

-  il quadro riepilogativo della situazione di bilancio, quale risulta alla data odierna, rappresenta
l’accertato e l’impegnato e l’accertabile ed impegnabile fino alla chiusura dell’esercizio, fatti salvi
eventuali, ulteriori provvedimenti di variazione, da adottarsi di volta in volta con l’osservanza delle
cautele fin qui poste in essere e, comunque, nel rispetto degli equilibri economico e finanziario;

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell'articolo 239, comma 1,
lettera b) del decreto legislativo n. 267/00, allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante  e sostanziale;

VISTO il Regolamento di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 05/05/2017;

RICHIAMATA la Legge n° 241 del 07.08.1990  e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

RICHIAMATO il  D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e  trasparenza,  correttivo  della  Legge
06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n°
124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche);

RICONOSCIUTA la competenza dell’organo consiliare ex art. 42 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;

RICHIAMATO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili;

VISTI i  pareri dei dirigenti responsabili  dei servizi interessati,  che si  inseriscono nella presente
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte
integrante e sostanziale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

1) - DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
per tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti;

2) - DI APPROVARE - per i motivi espressi in narrativa – la presente variazione del Bilancio di
previsione  finanziario  per  gli  esercizi  2020/2022  apportando  le  movimentazioni  riportate  negli
allegati  prospetti  “VARIAZIONE  ENTRATA”  e  “VARIAZIONE  SPESA”,  che  formano  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3) - DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 193, comma 1 del  D. Lgs. 18  agosto 2000, n. 267, che con
le variazioni apportate  al Bilancio di  previsione finanziario esercizi 2020/2022 di cui sopra, viene
rispettato il pareggio finanziario come risulta dai seguenti prospetti:

Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data 07/10/2020



4) - DI DARE ATTO infine che con le variazioni apportate al bilancio 2020/2022 tale documento
mantiene gli equilibri stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento
degli investimenti, secondo le  norme  finanziarie stabilite dalla Legge;

5)  -  DI  APPROVARE altresì  i  modelli:  “PROSPETTO  DI  QUADRATURA”,  come  allegato  al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

6)  -  DI  APPROVARE  infine  l’“Allegato  8  –  ALLEGATO PER IL TESORIERE –  ENTRATA”  e
“Allegato 8 – ALLEGATO PER IL TESORIERE – SPESA” che, stante l’abrogazione dei commi 1 e
3 dell’art. 216 del D.Lgs. n. 267/2000 ad opera dell’art. 57, comma 2 quater, lett. a) del D.L. 26
ottobre 2019, n. 124, convertito, con modificazioni,  dalla Legge 19 dicembre 2019, n. 157, non
dovranno essere più trasmessi al Tesoriere;

7) - DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi
dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

 8) - DI AVVERTIRE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), che avverso il presente provvedimento è ammesso :

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n°
104 e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data 07/10/2020



- ricorso straordinario  al Presidente della  Repubblica per i  motivi di  legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

*******

Indi,  con separata ed unanime votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo
Unico delle  Leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali), motivandosi  come segue:   necessità dei
Servizi di procedere con l'attivazione delle spese istituzionali necessarie.

************

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

il Presidente
 PIGNOCCA dott. LUIGI

il Segretario Comunale
 BARBUSCIA dott.ssa Rosetta

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005

Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data 07/10/2020



�������
������������	�
���


	��	���
��������	
���

���
����
�


	��	���
�

��	
��	��
��

��
��	�	�

���������������
	������������	�����������  !  !    

�
�
�

�
�
�

�
	
�

�"��#"�$$%

����
��	�	
	��&	�� ���&��	
��

'()*+('+,-)+

*-**

./(***-**

*-**

'().0('+,-)+

*-**

)*)*
12345678971::949;<=35964>7?7@64867ABC=9>443B>7D94E6B3<67?7@(F(G(H(

IE3;;3J

���	��K
LMLL

NLNL

�O�##��

P$"LLLMLL

���
����#O�� /89/A3Q943



�������
������������	�
���


	��	���
��������	
���

���
����
�


	��	���
�

��	
��	��
��

�����	�

���������������
	������������	�����������  !  !    

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�"��#"�$$%

�������	
	��&	�� ���&��	
��

'())*(+',-)+

'(.//(01,-.,

2(/00-00

2(/00-00

'()).(*',-)+

'(.+'(/1,-.,

'0'0
$ 34 5 6789:;:<:=>:>?;:@ABC:-<D7A78BC:<7<E:<D7=>:@A7<F<G7=>:@A7<E7:<H7A:<E7IBA:BC:<7<JB>8:I@A:BC:<F<6J7=7<:A<K@A>@

KBJ:>BC7 LKB==BM

NONN NONN NONNPQRSTURSVWXY

*0(000-00

*+(++*-)0

*/(000-00

*/(000-00

'/(000-00

1*(++*-)0

'0'0
Z 3$ 5 [?8:=I@<F<69:C?JJ@<7<CB<9BC@8:;;B;:@A7<E7C<>?8:=I@<F<6J7=7<:A<K@A>@<KBJ:>BC7

LKB==BM

NONN NONN NONNPQRSTURSVWXY

'00(000-00

'00(000-00

*'(/00-00

*'(/00-00

'*'(/00-00

'*'(/00-00

'0'0
\ 3$ 5 69:C?JJ@<=@=>7A:H:C7<7<>?>7CB<E7C<>788:>@8:@<7<E7CC]BIH:7A>7<F<̂:_7=B<E7C<=?@C@<F<6J7=7<:A<K@A>@<KBJ:>BC7

LKB==BM

NONN NONN NONNPQRSTURSVWXY

*.'(.22-/1

'+,(22/-'2

1+(000-00

1+(000-00

'')(.22-/1

100(22/-'2

'0'0
\ 35 5 69:C?JJ@<=@=>7A:H:C7<7<>?>7CB<E7C<>788:>@8:@<7<E7CC]BIH:7A>7<F<[?>7CB-<9BC@8:;;B;:@A7<7<87K?J78@<BIH:7A>BC7<F

6J7=7<:A<K@A>@<KBJ:>BC7 LKB==BM

NONN NONN NONNPQRSTURSVWXY

1(',*(/)/-/0

1(//1(',/-+,

'0(000-00

'0(000-00

1('+*(/)/-/0

1(/21(',/-+,

'0'0
\ 3̀ $ 69:C?JJ@<=@=>7A:H:C7<7<>?>7CB<E7C<>788:>@8:@<7<E7CC]BIH:7A>7<F<a:_:?>:<F<6J7=7<K@887A>:

LKB==BM

NONN NONN NONNPQRSTURSVWXY

���	��b
\$"333c33

5353

�d�##��

\$"333c33

efeeghijklijmnop

���
����#d�� *E:*qBD:AB



������

������
������
������
�����	
�����

������

������
������
������
������
������

�����


�
�

�
�

�
��

����


�



�������������

�
��


�




�




�



�
�


�
�
 �
�� �����

�
�
 �
�� �
�� �����


�




�


�



������ ! "#����"�$%�&%�

�
�
 �
�� �
�� �����


�




�



'(�������

�)*+,-..*"/012)1.0)1"31)4154*64"7"8*906-"24"�*16*


�

 
�


:;��<�=�>�?;��@�������A�?��B�?C�BCBD<����BCB 
�

 
�

 
�

 
�



���


�




�



����

�
�


�



��


�




�



'(�������


�




�



����


�




�



����


�




�




�



�



����


�




�



����


�



�



����


�



�
��

�
��

������ ! "% %&��


�




�




�



����

���������'��� ���E�����'���

���E�����'���


�



�




�




�




�




�




�




�




�




�




�




�




�



:F�;>?�G<?;?H�<?�:==I�<��?�;BII��J�C��>�?;B

�



�



�������������

�
�


KLMNOPQRNSTNUTLVTQWTQWTXTVYUTLVPQWPOOZNMMTRLQPWQNYXPVMLQWPOQ

[N\\TRL


�



�
��

���������'���

�� ]��%% "/̂ &#�&%̂ �&"3&��&_� $�

� �1)-̀ 4̀*"24"a4b16c4*"1bb1"21.1"2-bb1"d1)4154*6-",)-c-2-6.-

e �1)-̀ 4̀*"24"a4b16c4*"1bb1"21.1"2-bb1"d1)4154*6-"1..01b-

:F�;>?�G<?;?H�<?��II��@����@BII��J�C��>�?;B����A�IB 
�



:F�;>?�G<?;?H�<?��II��@����@BII��J�C��>�?;B�=CB<B@B;�B


�



'(�������

:AHB;�?�=����F? ���


�



f�<��B�=BC�<?;�?��BC>��B�=�C���B�@��g�C? 
�



h�H�;A>�?;B�����F? 
�




�




�



% %&��"i"

j=B�B�=BC��;<CBHB;�?�����F��k�l�;�;>��C�B

G;�C��B�=BC�<?;�?��BC>��B�=�C���B�@��g�C?


�



j=B�B��;��?;�?���=���IB

'(�������

������ ! "#����"]��]�

������

�
�


�




�



'(�������

j=B�B��?CCB;��

��


�




�



G;�C��B�@BC�F�;���@��<?;�C�eA���B��C��lBC�HB;���<?CCB;���@BII?�
j���?��@BII��CBg�?;B�B�@���I�C��B;���=AeeI�<�

KLMNOPQRNSTNUTLVTQWTQNYXPVMLQWPOOZNMMTRLQPQWTXTVYUTLVPQWPOQ

[N\\TRL
'(�������

:AHB;�?�����F? ���


�



�m�A�AC��:;��<�=�>�?;��C�<BFA�B�@�������A�?��B�?C�BCBD<����BCB 
�




�



h�H�;A>�?;B�=����F?

% %&��"i"

G;�C��B�@��C�@A>�?;B�@������F��k�l�;�;>��C�B

:<<B;��?;B�=CB�����


�



n�He?C�?�=CB�����

����


�




�




�




�

 
�




�




�




�




�




�




�




�




�



����

:F�;>?�@��:HH�;���C�>�?;B�o�p?;@?�qIAC�B;;�IB�J�;<?I��?�
��<C���?��;�G;�C��� ���


�



G;�C��B��;�<?;�?�<�=���IB 
�


G;�C��B�Gr�C��C�eA��C�B


�




�



G;�C��B��C�eA��C�B



�������������

��	�������


��
��
��

���������������

��������������� �����!� ��"��������������#��� �$� ��������������%���� �&&������
�&� �� ��
�&'�()()� *'��&'�++,-()++�.����������,-+

/�/�0�12/�3�0�4��

3	���5���� 3	���5����

67289:;7<= 672>6:679?6=7;

����@�AA-AA-AAAA���'�$ ���#�����AAA

��B'������� ������C�������������������AA-AA-AAAA��'�AAA

�44��	��/�2�00�

3	�D����/�

��	�������

�44��	��/�

�00�2��0�E�	�2��

�44�//�

F�����$�� ��������!��#������$� �&$�&�����#�����#�$�����

G����""���!��"�����������&� �"����

H,I'JJ+KH) H,I'JJ+KH)

+'LMN'HHMK+I +'LMN'HHMK+I

LLM'HJ)KN+ J+')))K)) ,HN'HJ)KN+

F�����$�� ��������!��#������$� �&$�&��#�  ����


O
����P��Q�RQO�Q�Q����
��
�

$ �!�&��������#�&&�

 �&�����$ �&���� J'JHN'((,KLN

M+'M)L'++IK), M+'M)L'++IK),

J'JHN'((,KLN

$ �!�&��������#��$����"� IM'HMH'(I)KNL IM'LIL'(I)KNL


O
����C��������*�������
��
�  �&�����$ �&����

$ �!�&��������#�&&�

J'JHN'((,KLN

IM'HMH'(I)KNL

MN',N+',HJK+M

J'JHN'((,KLN

IM'LIL'(I)KNL

MN',N+',HJK+M

$ �!�&��������#��$����"�


QST�O���FQ�S��*���%��
�

��&$��&����������U� !�"���F����"�� ���-�*� ������� �&$��&������������&$�&�

CQOP��U�&#�� V>6V38W678



�������������

��	�������


��
���

���������������

��������������������� ����!��������������"�����#����������������$������%%������&�%�������

%'�()()� *'��%'�++,-()++�.����������,-+

��//����012	�3	����0
4�4�5�

2	���/���� 2	���/����

67189:;7<= 671>6:679?6=7;

����@�AA-AA-AAAA���'�#����"�����AAA

B�C'��������������D�������������������AA-AA-AAAA��'�AAA

�33��	��4�1�55�

2	�E����4�

��	�������

�33��	��4�

�55�1��5�F�	�1��

�33�44�

*�%� ��!���$������%���!���� )G)) )G))

+ ��� �!���%����!������G�����������������%�����HI��IJK


)L D�%���������������������������#��������������������

46<=M= N /O;P;1671Q=7<=1Q8O6<8M; RSTUVW0WX

NTXXVTYNU0XY

NTZ[[TWSU0ZU

\;P6>961O\;P97<6

O\;]6P6=7;1>61Q=:O;<;7?8

O\;]6P6=7;1>61Q8PP8

NTXXZTVNU0XY

NTZYNT[SU0ZU

RT[WW0WW

RT[WW0WW

RSTUVW0WX

&�������������� )L D�%���������������������������#����������� (̂,'(,_G̀a

'̂b̀ '̂_+)G+̂ a'L))G)) '̂a))'̀+)G+̂

'̂̀̂ +'b̀LG+) '̂̀̂ '̀+̀LG+)a'L))G))

��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

(̂,'(,_G̀a

#�� �%��������"��#����!�

HI��IJK
 + ��� �!���%����!������G�����������������%�����&����� ��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

b,)'baaGb,

a'L̀b'̂̂ ,G(+ a'L))G)) a'b)̂',̂,G(+

,'(aa')+LG,̀ a'L))G)) ,'(,_'L+LG,̀

#�� �%��������"��#����!�

b,)'baaGb,

a &���%��HI��IJK


)+ � ���##������� �����!!�!�������������%�����������

46<=M= N /O;P;1671Q=7<=1Q8O6<8M; YTYYV0XW

VWTWWW0WW

VYTYYV0XW

\;P6>961O\;P97<6

O\;]6P6=7;1>61Q=:O;<;7?8

O\;]6P6=7;1>61Q8PP8

N[TWWW0WW

SVTYYV0XW

V[TWWW0WW

V[TWWW0WW

YTYYV0XW

&�������������� )+ � ���##������� �����!!�!�������������%�� +aL'̂L+G̀)

bbL'___G,) +L')))G)) b,)'___G,)

,_)'àbGa) ,LL'àbGa)+L')))G))

��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

+aL'̂L+G̀)

#�� �%��������"��#����!�

HI��IJK
 a &���%��&����� ��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

+aL'̂L+G̀)

bbL'___G,) +L')))G)) b,)'___G,)

,_)'àbGa) +L')))G)) ,LL'àbGa)

#�� �%��������"��#����!�

+aL'̂L+G̀)

` � ���##��%�%���������������������������������������$��������HI��IJK


)+ *�C�%������%�������������

DIJc
���%"�� S>6V28d678



�������������

��	�������


��
���

���������������

��������������������� ����!��������������"�����#����������������$������%%������&�%�������

%'�()()� *'��%'�++,-()++�.����������,-+

��//����012	�3	����0
4�4�5�

2	���/���� 2	���/����

67189:;7<= 671>6:679?6=7;

����@�AA-AA-AAAA���'�#����"�����AAA

B�C'��������������D�������������������AA-AA-AAAA��'�AAA

�33��	��4�1�55�

2	�E����4�

��	�������

�33��	��4�

�55�1��5�F�	�1��

�33�44�

46<=G= H /I;J;1671K=7<=1K8I6<8G; L0LL

HLLMLLL0LL

HLLMLLL0LL

N;J6>961IN;J97<6

IN;O6J6=7;1>61K=:I;<;7?8

IN;O6J6=7;1>61K8JJ8

HPHMQLL0LL

HPHMQLL0LL

PHMQLL0LL

PHMQLL0LL

L0LL

&�������������� )+ *�C�%������%���� )R))

())')))R)) +('S))R)) (+('S))R))

())')))R)) (+('S))R))+('S))R))

��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

)R))

#�� �%��������"��#����!�

)( &�����R� �����!!�!���������"�#�����������������������

46<=G= H /I;J;1671K=7<=1K8I6<8G; TPMTUT0TV

PUHMUTT0QW

HXVMTTQ0HT

N;J6>961IN;J97<6

IN;O6J6=7;1>61K=:I;<;7?8

IN;O6J6=7;1>61K8JJ8

HHYMUTT0QW

WLLMTTQ0HT

WXMLLL0LL

WXMLLL0LL

TPMTUT0TV

&�������������� )( &�����R� �����!!�!���������"�#�������������� (Z+'()+R[[

Z[['\]SRS] \Z')))R)) [+\'\]SRS]

\̂,'S][R\+ [̂]'S][R\+\Z')))R))

��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

(Z+'()+R[[

#�� �%��������"��#����!�

)\ B�C�������������

46<=G= P /I;J;1K=NN;7<6 WPPMXXL0PV

WMHVPMQYQ0QL

WMQQWMHVQ0XV

N;J6>961IN;J97<6

IN;O6J6=7;1>61K=:I;<;7?8

IN;O6J6=7;1>61K8JJ8

WMHXPMQYQ0QL

WMQTWMHVQ0XV

HLMLLL0LL

HLMLLL0LL

WPPMXXL0PV

&�������������� )\ B�C���� \++'ZZ)R+]

\'(]+'S,SRS) ()')))R)) \'(Z+'S,SRS)

\'SS\'(]SRZ] \'S[\'(]SRZ]()')))R))

��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

\++'ZZ)R+]

#�� �%��������"��#����!�

_ �̀�̀ab
 ^ � ���##��%�%���������������������������������������$��������&����� ��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%�

Ŝ+'̂[(R][

]']++',S[R(\ Z,'S))R)) ]'],)'\S[R(\

S'))\',(̂R[) Z,'S))R)) S')[('\(̂R[)

#�� �%��������"��#����!�

Ŝ+'̂[(R][

&a&��
�c�B̀�d̀ab̀�̀b�e��̀&�

#�� �%��������"�%%� +̂')))R))

��%�����#��%����

+̂')))R))

\'[,S'̂]]RZ)

\Z',\('),+R,, \Z'̂(\'),+R,,

\'[,S'̂]]RZ)

#�� �%��������"��#����!� \]'Z]Z'(\)RS[ \]'[\['(\)RS[

&a&��
�D
b
B��
�*
��
�e��̀&
 ��%�����#��%����

#�� �%��������"�%%� +̂')))R))

+̂')))R))

\'[,S'̂]]RZ)

\]'Z]Z'(\)RS[

\Z',\('),+R,,

\'[,S'̂]]RZ)

\]'[\['(\)RS[

\Z'̂(\'),+R,,

#�� �%��������"��#����!�

D̀ac
���%"�� W>6H28f678



�������������

��	�������


��
���

���������������

��������������������� ����!��������������"�����#����������������$������%%������&�%�������

%'�()()� *'��%'�++,-()++�.����������,-+

��//����012	�3	����0
4�4�5�

2	���/���� 2	���/����

67189:;7<= 671>6:679?6=7;

����@�AA-AA-AAAA���'�#����"�����AAA

B�C'��������������D�������������������AA-AA-AAAA��'�AAA

�33��	��4�1�55�

2	�E����4�

��	�������

�33��	��4�

�55�1��5�F�	�1��

�33�44�

&GHIBJ�
�KGBH��*
��$
L&


B�%#��%������������� �!���K����!������-�*�����������%#��%������������%#�%�

DGJM
���%"�� N>6N28O678







Proposta di 
 Giunta Comunale n. 109 del 01/10/2020 

Oggetto:
DECIMA  VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2020/2022

Sulla proposta suddetta il sottoscritto 

esprime

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 4A del Regolamento
Comunale sul  sistema dei  controlli  interni,  il  parere preventivo obbligatorio per  legge di  cui  al
seguente prospetto:

Tipo Esito Data Il Dirigente

Parere Tecnico Favorevole 01/10/2020 MARTA GARGIULO

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005



Proposta deliberazione di
  Giunta Comunale n. 109 del 01/10/2020 

Oggetto:
DECIMA  VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2020/2022

Sulla proposta suddetta il sottoscritto 

esprime

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 4A del Regolamento
Comunale sul  sistema dei  controlli  interni,  il  parere preventivo obbligatorio per  legge di  cui  al
seguente prospetto:

Tipo Esito Data Il Dirigente

Parere Contabile Favorevole 01/10/2020 MARTA GARGIULO

                                                                                              

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005



Proposta di 
 Giunta Comunale n. 109 del 01/10/2020 

Oggetto:
DECIMA  VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2020/2022

Sulla proposta suddetta il sottoscritto

esprime

a sensi degli articoli 4A e 4C del Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni approvato
con deliberazione consiliare n. 4 dell'08/03/2013, esecutiva, il visto di cui al seguente prospetto:

Tipo Esito Data Il Segretario

Visto preventivo di
controllo 

Favorevole 02/10/2020 ROSETTA BARBUSCIA

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005


